

Henryk Reniewicz

Dział Aplikacji Komputerowych UwB

Szanowni Państwo

W odpowiedzi na skierowane do mnie pismo z dnia 12.09.2018 r., sygnowane przez P.T. Władze Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”, Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz Związku Zawodowego Bibliotekarzy i Pracowników Bibliotek „Bibliotekarze Polscy” – Uniwersytetu w Białymstoku, niniejszym przedkładam krótkie sprawozdanie z działań podjętych podczas pełnienia funkcji społecznego inspektora w upływającej właśnie kadencji.

W czasie trwania, rozpoczętej 03.09.2014 r., kadencji Społecznych Inspektorów Pracy – nie stwierdziłem zdarzeń, które w sposób rażący naruszałyby stan bezpieczeństwa pracy tak, by zaistniała konieczność odnotowania ich w „Zakładowej/oddziałowej księdze zaleceń i uwag Społecznego Inspektora Pracy”.

Nie otrzymałem również sygnałów o takich zagrożeniach od Koleżanek i Kolegów – Pracowników naszego Uniwersytetu.

Natomiast wszelkie usterki techniczne, mogące wpływać na stan bezpieczeństwa, dzięki dobrej współpracy z Zespołem Działu Administracyjno-Gospodarczego naszego Uniwersytetu, były usuwane na bieżąco.

Gdy zaistniała konieczność, uczestniczyłem – tak, jak moi Koledzy Społeczni Inspektorzy, w prowadzeniu postępowań powypadkowych i sporządzaniu stosownych protokołów. W jednym z takich postępowań, po sporządzeniu zeń protokołu, mimo uznania zdarzenia za wypadek przy pracy, zainteresowana osoba złożyła zażalenie.

Na wniosek Związku Zawodowego Bibliotekarzy, wraz z Sekcją ds. BHP uczestniczyliśmy w ocenie warunków pracy na stanowisku bibliotecznej wypożyczalni, w otwartej przestrzeni hallu, w budynku na terenie kampusu UwB. Po omówieniu problemu na Komisji ds. BHP, a następnie po „wizji lokalnej” na stanowisku pracy – już bez

mojego udziału – do pomyślnego rozwiązania problemu doprowadziły działania naszej Sekcji ds. BHP przy współpracy z Władzami Kanclerskimi UwB.

Z inicjatywy Pana Olgierda Aleksandrowicza (tu wyrazy szczególnego uznania dla Jego przezorności i czujności, gdyż na promieniowanie jonizujące, pod żadnym pozorem nie wolno nikogo bez potrzeby narażać) wraz z Panią Karoliną Świerszcz i Panem Krzysztofem Kamińskim zbadaliśmy kwestię zakupu izotopu promieniotwórczego kobaltu przez Instytut Chemii.

Jak się okazało, zakupu dokonano na potrzeby Pracowni Mösbauerowskiej i źródło promieniotwórcze przekazano na Wydział Fizyki, gdzie izotopy promieniotwórcze użytkowane i magazynowane są pod nadzorem Inspektora Ochrony Radiologicznej Pana Roberta Chrenowicza.

Tak więc Pracownicy Instytutu Chemii nie zostali narażeni na promieniowanie jonizujące z tego źródła.

Ponadto uczestniczyłem w przeglądzie pracowni Zakładu Modelowania Materiałów w Instytucie Informatyki, gdzie użytkowana jest zaawansowana aparatura fizyczna (np. lasery, kriostaty). Sprawdzenia realizacji zaleceń tej inspekcji dokonała samodzielnie nasza Sekcja BHP i PPOŻ.

W budynku przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie, wspólnie z Panią Karoliną i Panem Krzysztofem dokonaliśmy przeglądu pomieszczeń biurowych, ze szczególnym zwróceniem uwagi na stan techniczny krzesel komputerowych (na który to słyszałem częste – uzasadnione – (co było mi znane również z własnego doświadczenia) skargi. W efekcie przeglądu, część krzesel wymieniono na nowe, a niektóre zostały naprawione przez Pracowników Działu Gospodarczego. Czynności te będą kontynuowane w obecnej Siedzibie Administracji UwB.

*Pozostając z – jednaką dla trojga działających w naszej Alme Matris Związków Zawodowych – rewerencją, przekazuję niniejsze sprawozdanie na ręce ich Przedstawicieli zasiadających w Komisji ds. BHP i obecnych na posiedzeniu dnia 25.09.18 r.*

*Niniejszą informację kieruję również do Pan Olgierda Aleksandrowicza i Pana Emiliana Aksiucika – moich Kolegów – Społecznych Inspektorów Pracy, dziękując jednocześnie za współpracę w minionej kadencji.*

Białystok dn. 25.09.2018 r

